



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Ny bog: Barsel skal bruges til at skabe værdi, ikke forhindringer

Alt for ofte er barsel en barriere for karriere. Det begrænser hele virksomhedens potentiale, fordi det fører til manglende arbejdskraft, mindre kønsdiversitet og lavere indtjening. Men sådan behøver det ikke at være.

»Ved at håndtere barsel bedre, end vi gør i dag, kan vi øge ligestillingen på arbejdsmarkedet, forbedre virksomhedernes konkurrenceevne og skabe bedre ledere og gladere medarbejdere.«

Sådan skriver Natalia Rogaczewska i indledningen til sin bog **Barsel på bundlinjen**. Hun vil være med til at ændre barsel fra et problem til en mulighed, for hverken arbejdsgivere eller samfundet har råd til at tabe kvinder eller mænd i barselssvinget. Barsel vil nemlig altid være en del af vores arbejdsmarked, og derfor handler det ikke, *om* den skal håndteres, men *hvordan* den kan håndteres – og det kan den på en værdiskabende måde.

På baggrund af forskning, konkrete cases og ny, unik data analyserer bogen konsekvenserne af den måde, barsel indtil videre er blevet håndteret – og peger fremadrettet på nye perspektiver for barsel. Den giver virksomheder konkrete værktøjer til barselshåndtering og hjælper med alt fra at strukturere et godt barselsprogram til at måle på de rigtige parametre samt rådgiver den enkelte leder og medarbejder i at håndtere barsel godt. Det handler bl.a. om at fokusere på og implementere de kompetencer, som barsel bidrager med, og at bruge barslen til at skabe øget diversitet og inklusion for både kvinder og mænd.

Barsel på bundlinjen henvender sig til arbejdsgivere, ledere og medarbejdere på alle arbejdspladser.

Natalia Anna Rogaczewska (M.Sc. of EU Business & Law) er stifter af Værdbar, som rådgiver virksomheder om strategisk håndtering af barsel. Hun er desuden Diversity and Inclusion Manager i advokatfirmaet Accura, tilknyttet Altinget som fast skribent om kønsdiversitet, tidligere generalsekretær i NBO – Housing Nordic samt medlem af DI Rådgivernes arbejdsgruppe Flere Kvinder i Consulting og næstforperson i Kvindeøkonomien.



Barsel på bundlinjen
Styrk ligestilling og konkurrenceevne med bedre barselshåndtering

Natalia Rogaczewska



Billede af: Rune Lundø

FAKTA

248 sider
Illustreret i farver
Hæftet m. flapper
299,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

7. juni 2023

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.